2025 年４月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＣＳＬ

代表者名 代表取締役 Co-ＣＥＯ 早川 研介

（コード番号：6232 グロース）

問合せ先 執行役員 経営管理ユニット長 大谷 一将

（TEL．03-6456-0931）

代表取締役の異動(辞任)及び選任に関するお知らせ

当社は、2025 年４月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動及び選任につい

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動の理由

本日、当社の代表取締役ＣＥＯ鷲谷聡之より、一身上の都合により代表取締役及び取締役を辞任し

たい旨の申し出がありました。これに伴い、本日開催の取締役会において、当該申し出を受理すると

ともに、現取締役の早川研介及び寺山昇志を、当社の代表取締役に選任する旨の決議を行いました。

なお、当該取締役の辞任後も、法令及び当社定款に定められている取締役の員数は満たしておりま

す。

２． 異動の内容

氏名 新役職 旧役職

早川 研介 代表取締役Ｃｏ－ＣＥＯ(共同経営責任者) 取締役ＣＦＯ

寺山 昇志 代表取締役Ｃｏ－ＣＥＯ(共同経営責任者) 取締役ＣＯＯ

鷲谷 聡之 ― 代表取締役ＣＥＯ

３． 異動日

2025 年４月 30 日

４． 代表取締役の略歴

氏名 早川 研介(はやかわ けんすけ)

生年月日 1988 年３月 30 日

略歴 2012 年４月 マッキンゼー・アンド・カンパニー・インク ジャパン入社

2015 年２月 ＫＫＲキャップストーン入社

2017 年３月 当社入社最高財務責任者(ＣＦＯ)兼最高経営管理責任者(Ｃ

ＡＯ)

2017 年６月 取締役最高財務責任者(ＣＦＯ)兼最高経営管理責任者(ＣＡ

Ｏ)

2020 年６月 取締役最高財務責任者(ＣＦＯ)

2021 年６月 取締役ＣＦＯ(現任)

所有株式数 263,800 株

氏名 寺山 昇志 (てらやま しょうじ)

生年月日 1976 年２月 13 日

略歴 1999 年４月 日商岩井株式会社(現双日株式会社)入社

2007 年４月 アーンストアンドヤング・トランザクション・アドバイザリ

ー・サービス株式会社(現ＥＹストラテジー・アンド・コンサ

ルティング株式会社)入社

2011 年６月 ボストンコンサルティンググループ合同会社入社

2017 年６月 オムロン株式会社入社

2021 年４月 同社ロボットビジネス推進プロジェクト本部長

2023 年５月 当社入社最高執行責任者(ＣＳＯ)

2024 年３月 取締役ＣＯＯ(現任)

所有株式数 ― 株

５． その他

当社取締役会は代表取締役ＣＥＯ鷲谷聡之の辞任を受け、代表取締役候補者の検討を行いました。

当社の事業の拡大と競争力の強化を図り、持続的な成長を続けるためには、経営に対する多面的

な視点と機動力を備える必要があることから、取締役 CFO である早川研介氏及び取締役 COO

である寺山昇志氏の両名を Co-CEO とする体制が最もふさわしいとの判断に至りました。両名

が Co-CEO として相互補完するとともに、けん制しあう体制としたことは、成長性を推進する

のみならず、ガバナンスの強化にも資するものと考えております。事業成長性とガバナンスの両

立については、引き続き社外取締役の独立した視点及び専門的知見を積極的に活用しながら推

し進めてまいります。

以 上